ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1049/GDĐT-YTTH
	Quận 7, ngày 20 tháng 8 năm 2019

	  Về quản lý, thu gom, tiêu hủy hóa chất hết hạn sử dụng đảm bảo an toàn vệ sinh lao động trong các cơ sở giáo dục.

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS.
Căn cứ công văn số 2814/GDĐT-CTTT ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về quản lý, thu gom, tiêu hủy hóa chất hết hạn sử dụng dảm bảo an toàn vệ sinh lao động trong các cơ sở giáo dục,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tăng cường kiểm tra, giám sát và chấn chỉnh kịp thời việc thu gom, tiêu hủy các hóa chất đã sử dụng và hết hạn sử dụng không đúng quy định tại đơn vị nhằm chuẩn bị cho năm học 2019 – 2020 cụ thể như sau:
1. Tổ chức thu gom, tiêu hủy các hóa chất đã sử dụng và hết hạn sử dụng trong trường học.

2. Phối hợp với các đơn vị có chức năng đủ năng lực thực hiện tổ chức thu gom, tiêu hủy các hóa chất đã sử dụng, hết hạn sử dụng theo đúng các quy định về đảm bảo vệ sinh môi trường và cung ứng các thiết bị, hóa chất thí nghiệm mới trong trường học.

3. Tăng cường truyền thông giáo dục nâng cao nhận thức cho nhân viên quản lý các phòng thiệt bị, thí nghiệm và giáo viên chuyên trách về việc đảm bảo an toàn khi thí nghiệm; phòng, chống cháy nổ; đảm bảo vệ sinh môi trường, đặc biệt tầm quan trọng và những nguy hại khi thu gom, tiêu hủy các hóa chất đã sử dụng, hết hạn sử dụng không đúng quy định.

4. Thời gian thực hiện báo cáo:

- Báo cáo thống kê số lượng hóa chất cần tiêu hủy tại đơn vị và gửi email về Phòng Giáo dục và Đào tạo: ytepgdq7@gmail.com, bộ phận thường trực: Cô Phạm Thị Tình-Phụ trách y tế.
- Hạn chót nộp báo cáo: 25/8/2019 (Mẫu báo cáo đính kèm).
- Báo cáo công tác phối hợp tổ chức tiêu hủy hóa chất đợt 1: Trước ngày 20 tháng 12 năm 2019 và đợt 2: Trước ngày 01/5/2020.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Phòng CTTT/Sở GDĐT (để b/c);

- Tổ THCS (đê biết);

- Lưu: VT, YTTH.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Ngô Xuân Đông

PAGE